
 

 

UCHWAŁA    Nr LXXVIII/382/2023 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia  30   sierpnia  2023r. 

 

w  sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Lubińskiemu  

 

Na podstawie art. 10 ust. 2  i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

1.  Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Lubińskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania  

     w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Gminy Prochowice.  

2.  Zadanie, o którym mowa w ust. 1, obejmować będzie organizację  transportu na linii nr 100 relacji  

 

Lubin-Prochowice-Lubin. 

§ 2. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, nastąpi ze środków budżetu Gminy Prochowice w  roku 

2023. 

2. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, Gmina przekaże dotację celową w kwocie 105 000,00 

zł. (słownie zł.: sto pięć tysięcy złotych 00/100).  

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Prochowice, a Powiatem Lubińskim. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

Maria Maćkowiak 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 W wyniku rozmów w zakresie utworzenia przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej łączącej Prochowice z Lubinem dnia 21 czerwca 2023r. Rada Powiatu 

Legnickiego podjęła uchwałę Nr LII/330/2023 w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania 

publicznego z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego osób na linii użyteczności 

publicznej Lubin-Prochowice-Lubin, przekraczającej granice administracyjne Powiatu Lubińskiego  

oraz Powiatu Legnickiego.   

Dbając o zapewnienie dojazdu mieszkańcom, w tym uczniom z miejscowości Prochowice do 

miejscowości Lubin Gmina Prochowice zwróciła się do Powiatu Lubińskiego w sprawie utworzenia 

przewozów autobusowych, mając na względzie potrzebę wspólnych działań w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. W trosce o trwałe zaspokojenie potrzeb w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego konieczne jest zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Legnicki 

zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego osób na rzecz Powiatu 

Lubińskiego, po uprzednim wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu Lubińskiego na przyjęcie tego 

zadania.  

Powiat Lubiński warunkuje wykonanie tego przedmiotowego zadania udzieleniem przez 

Gminę Prochowice pomocy finansowej Powiatowi Lubińskiemu.  

W wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono, że dofinansowanie ze strony Gminy 

Prochowice w roku 2023 wyniesie 105 000,00 zł.  

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


